Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 79 Sabado, 6 de abril de 2024 Pagina 10244

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1638 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se resuelve el levantamiento de la suspension
que fue acordada por la resoluciéon del mismo o6rgano directivo
de 20 de febrero de 2024, del proceso selectivo para cubrir
5 plazas de la categoria de Técnico Especialista no Sanitario,
opcion Informatica por el turno de acceso libre, que fue
convocado por la Resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 16 de diciembre de 2022 (BORM n.° 297,
de 27 de diciembre).

Antecedentes:

1.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de diciembre de 2022 (BORM num. 297, de 27 de diciembre) se convocaron
pruebas selectivas por el sistema de concurso-oposicidon para cubrir plazas de la
categoria de Técnico Especialista no Sanitario, opcion informatica, por el turno de
acceso libre, derivadas de las Ofertas de Empleo Publico del Servicio Murciano de
Salud correspondientes a los afios 2019, 2020 y 2021.

2.9) Posteriormente, por medio de la resolucion del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud de fecha 8 de junio de 2023 (BORM num. 147, de 28
de junio) se aprobd la relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos en
el mencionado proceso selectivo.

3.9) A su vez, la resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 5 de octubre de 2023 (BORM num. 239, de 16 de octubre) aprobd
la relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para participar en
dichas pruebas selectivas, designo el tribunal calificador, y anuncio la fecha de
celebracién del ejercicio.

4.9) Realizado el ejercicio el 14 de enero de 2024, se dicta Resolucién de 26
de enero de 2024 del Tribunal calificador de dichas pruebas, por la que se publican
las relaciones provisionales de puntuaciones obtenidas por los aspirantes.

5.9) Con fecha de registro de entrada 6 de febrero de 2024, D. Victor José
Fernandez Bianqui, aspirante admitido en las pruebas selectivas mencionadas,
presenta un escrito en el que promueve un incidente de recusacién contra la
designacion de D. Sergio Lucas Saorin como Vocal segundo titular del Tribunal
calificador en dicho proceso selectivo.

6.2) Por lo anterior, por medio de la resolucién de 20 de febrero de 2024
de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, se acordd la suspensién
del procedimiento selectivo hasta tanto fuera resuelto dicho incidente de
recusacion, en aplicacion del articulo 74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

NPE: A-060424-1638



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 79 Sabado, 6 de abril de 2024 Pagina 10245

7.9) Tras ello, el dia 25 de marzo de 2024, la Directora Gerente del Servicio
Murciano de Salud ha dictado la resolucién desestimatoria de dicho incidente de
recusacion, disponiendo en el apartado primero del resuelvo lo siguiente:

“Primero.- Desestimar la recusacion formulada por D. Victor José Fernandez
Bianqui de D. Sergio Lucas Saorin como miembro del Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para cubrir 2 plazas por el sistema de concurso de la categoria
Técnico Especialista no Sanitario, opcion Informatica, de conformidad con la
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccién de
temporalidad en el empleo publico convocadas por Resolucion, de 16 de diciembre
de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.”

A la vista de ello, y en ejercicio de las competencias que me vienen
atribuidas por los articulos 7.2 f) de la ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal
estatutario del Servicio Murciano de Salud, y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27
de diciembre, por el que se aprueba la estructura de los drganos de participacion,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.9) Levantar la suspensidon acordada en el procedimiento selectivo
convocado por la resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 16 de diciembre de 2022 (BORM num. 298, de 28 de diciembre) para cubrir
5 plazas de la categoria de Técnico Especialista no Sanitario, opcién informatica,
derivadas de las Ofertas de Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud
correspondientes a los afios 2019, 2020 y 2021, una vez resuelto el incidente de
recusacion promovido contra D. Sergio Lucas Saorin, Vocal segundo titular del
Tribunal calificador en dicho proceso selectivo

2.9) Contra la presente Resolucion no cabe recurso, sin perjuicio de la
posibilidad de alegar la recusacion al interponer el recurso que proceda contra
el acto que ponga fin al procedimiento, de conformidad con lo establecido en el
articulo 24.5 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico.

Murcia, 1 de abril de 2024.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-060424-1638 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	2399/2024	Corrección de errores a la Ley 4/2023, de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2024.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2602/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el levantamiento de la suspensión que fue acordada por la resolución del mismo órgano directivo de 20 de febrero de 2024, del proceso selectivo para cubrir 
	2603/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas 
	2604/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2593/2024	Resolución de propuesta provisional de la concesión (2023) correspondiente a los compromisos medioambientales y climáticos de la intervención de Desarrollo Rural PEPAC 2023-2027, “6501.4 Apicultura para la biodiversidad, en la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2620/2024	Resolución de 4 de abril de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección General de Pre
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2610/2024	Extracto de la Resolución de 4 de abril de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Feria Salón Gourmet 2024.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 
	2515/2024	Resolución de 27 de marzo de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Fo
	2519/2024	Resolución de 1 de abril de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo (modelo 2) de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Edu
	IV. Administración Local
	Cieza
	2477/2024	Aprobación inicial del Reglamento de Protocolo, Ceremonial, Himnos, Distinciones y Honores del Excmo. Ayuntamiento de Cieza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-05T16:05:16+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



